



Comune di Porto Azzurro
Provincia di Livorno

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Perizia di Spesa per la Demolizione e Smaltimento del Muro in calcestruzzo crollato presso lottizzazione di Viale Europa - Lotto C3;

COMMITTENTE: Comune di Porto Azzurro

Porto Azzurro, 31/12/2025

IL TECNICO
Geom. Riccardo Ravaioli

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 A.P. 01	Demolizione di Strutture in Calcestruzzo armato, eseguito con escavatore munito di martellone, compreso: - Taglio delle Armature con Flessibile; - calo; - sollevamento; - movimentazione dei materiali di risulta con qualsiasi mezzo fino al piano di carico e/o fino al mezzo di trasporto, nell'ambito del cantiere; - ponti di servizio con altezza massima 2,00 m / trabattelli a norma, anche esterni, mobili o fissi. Muro Fondazione	1,00 1,00	28,00 28,00	0,250 0,700	2,000 0,300	14,00 5,88		
	SOMMANO m3					19,88	300,00	5'964,00
2 TOS25/ 1_04.A07.00 2.002	Carico movimentazione e scarico di materiali terrosi, sciolti o simili di qualsiasi natura e provenienza giacenti in cantiere eseguito con mezzi meccanici per il trasporto ad impianti autorizzati Materiale terroso Inerti in Calcestruzzo derivanti dalla Demolizione del Muro Inerti in Calcestruzzo derivanti dalla Demolizione della Fondazione	1,00 1,00 1,00	28,00 28,00 28,00	2,000 0,250 0,700	2,000 2,000 0,300	112,00 14,00 5,88		
	SOMMANO m³					131,88	18,32	2'416,04
3 A.P.02	Oneri di smaltimento materiali di risulta compreso il viaggio di andata e ritorno in traghetto dal punto di imbarco a Piombino, (compreso analisi materiali) Muro in Calcestruzzo (14 mc. x 2,4) Fondazione in Calcestruzzo (6 mc x 2,4)	1,00 1,00			33,600 14,400	33,60 14,40		
	SOMMANO t					48,00	45,00	2'160,00
4 TOS25/ 1_AT.N01.0 01.017	Macchine per movimento terra e accessori Midi escavatori a cingoli con massa in assetto operativo fino a 7000 kg - 1 giorno					16,00		
	SOMMANO ora					16,00	27,21	435,36
5 TOS25/ 1_AT.N01.0 01.901	Macchine per movimento terra e accessori oneri consumo carburanti, oli e altri materiali - macchine movimento terra fino a 10.000 kg - fino 125 CV					16,00		
	SOMMANO ora					16,00	21,67	346,72
6 TOS25/ 1_RU.M10.0 01.002	Operaio edile Specializzato					24,00		
	SOMMANO ora					24,00	40,82	979,68
	Parziale LAVORI A MISURA euro							12'301,80
	T O T A L E euro							12'301,80
	Porto Azzurro, 31/12/2025							
	Il Tecnico Geom. Riccardo Ravaioli							
	A R I P O R T A R E							